
COMUNE DI GAGLIOLE

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE

AFFARI GENERALI SEGRETERIA
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE NUMERO N. 106 DEL 03-09-18

N. REG. GEN. 137
_____________________________________________________________________

Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA  PER ACQUISTO LIM PER LA SCUOLA
PRIMARIA



- IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 2699 del 22.08.2014  con il quale si  attribuisce al
responsabile  del  servizio  Affari Generali  Finanziario   le  funzioni   di cui all’art. 107
del  D.Lgs  267/2000;

VISTA la necessità di provvedere all’acquisto di n. 2 LIM (lavagne interattive
multimediali) a completamento di quelle già presenti, nella  scuola  primaria,  necessari
per l’anno scolastico 2018/2016;

VISTA  la  delibera della Giunta  Municipale n. 43  del  30.07.2018  ad  aggetto: “Atto di
indirizzo per  l’acquisto  di due  lavagne  interattive multimediali (L.I.M.)”;

VERIFICATO che sulla piattaforma Consip/Mepa sono presenti gli articoli in oggetto;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture in attuazione delle direttive ), con particolare riferimento agli articoli:

• 32 e 33, comma 1, il quale dispone che "prima dell'avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e
delle offerte;

 • 36, comma 2, lettera a), del Codice il quale dispone che per i servizi o forniture
inferiori a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del
responsabile del procedimento;

VISTO l'articolo 328 del D.P.R. 207/2010, al comma 4, lett. b), il quale prevede che le
procedure di acquisto sul mercato elettronico possono avvenire anche in applicazione
delle procedure di acquisto in economia per l'individuazione delle ipotesi in cui ciò è
possibile;

CONSIDERATO non sono attive Convenzioni CONSIP aventi ad oggetto forniture di
acquisto con caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente
procedura di fornitura; - in assenza di apposita convenzione CONSIP, l'articolo 328 del
D.P.R. n. 207/2010 prevede che le Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di
beni e servizi sotto soglia attraverso il mercato elettronico (MEPA) della Pubblica
Amministrazione;

DATO ATTO che:- dopo aver preso visione del sito web della piattaforma Acquisti in
Rete PA - Mercato Elettronico è emerso che sono presenti gli articoli aventi le
caratteristiche idonee alle esigenze di questo Istituto; l'ordine diretto è una modalità di
acquisto prevista dalla normativa vigente che permette di acquistare direttamente sul
MEPA beni e servizi con le caratteristiche e le condizioni contrattuali indicate a monte
dei singoli bandi: si scelgono i beni presenti sul catalogo, si verificano le condizioni
generali di fornitura, si compila il modulo d'ordine indicando quantità e luogo di
consegna, si sottoscrive con firma digitale e si invia direttamente al fornitore che deve
evaderlo nei termini ed alle condizioni previste nell'ordinativo di fornitura stesso. In tal

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 106 del 03-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



modo l'ordine ha efficacia di accettazione dell'offerta contenuta nel catalogo del
fornitore abilitato; - il valore della fornitura e dei servizi in oggetto è di euro 2.398,00
più IVA, e, pertanto, si può procedere con l'acquisto mediante l'ordine diretto sul
MEPA;

DATO ATTO che da una disamina dei prodotti offerti sulla piattaforma MEPA dai vari
fornitori abilitati è emerso che la Ditta “MIPS UFFICIO  SNC di  Tinti  Giordano  e  Tania,
con sede in Piazza Gramsci n. 13   Serra De Conti  (AN) per il materiale richiesto offre il
prezzo più competitivo;

RITENUTO quindi di provvedere all’acquisto dalla Ditta “MIPS UFFICIO  SNC di  Tinti
Giordano  e  Tania,  con sede in Piazza Gramsci n. 13   Serra De Conti  (AN)  del
materiale richiesto dalla scuola compresa la  manodopera per l’installazione ed il
collaudo;

RITENUTO, inoltre  necessario  impegnare la somma di €  2.925,56  per acquistare il
suddetto  materiale   dalla  MIPS UFFICIO  SNC di  Tinti  Giordano  e  Tania,  con sede in
Piazza Gramsci n. 13   Serra De Conti  (AN)

VISTA la delibera  del   Consiglio  Comunale n.  9  del  28.02.2018 relativa
all’approvazione  del  bilancio di  previsione   anno 2018;

Visto  il  D.lgs  267/2000;

D E T E R M I N A

ACQUISTARE n. 2 L.I.M   Promethean  Kit  - Lim ABT88B-MW826ST per la scuola
primaria  di questo Comune  al costo di € 2.398,00 più  Iva  al  22% per un totale di €
2.925,56  comprensivo  di  installazione  ed  il collaudo dalla Ditta “MIPS UFFICIO  SNC
di  Tinti  Giordano  e  Tania,  con sede in Piazza Gramsci n. 13   Serra De Conti  (AN).

IMPEGNARE la somma di € 2.956,56  per l’acquisto del predetto materiale
imputandola al cap. 2984  del  bilancio  in corso  – CIG   ZA024C0164;

DELEGARE il Responsabile dell’Area tecnica  Geom.  Bruno  Carovana  ad effettuare con
le proprie credenziali l’acquisto sulla piattaforma del mercato elettronico in  quanto
accreditato come punto  ordinante  del  Comune di Gagliole;

TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per
l'apposizione del PARERE E VISTO previsto dal Regolamento di Contabilità per tutti gli
atti di impegno e liquidazione;

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 106 del 03-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                F.to   (Paoletti Paolo )

Gagliole, lì 07-09-18

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
     F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 07-09-18
_____________________________________________________________________

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web
istituzionale di questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 07-09-18

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 07-09-18 al 22-09-18

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio
          (Paolo Paoletti)

Gagliole lì 03-09-18

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 106 del 03-09-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE


